



کنند. پس یکی مسائل جوی دریایی، امواج و مناطقی از اقیانوس‌هایی که برای نیروی دریایی ناشناخته بوده و یکی هم بحث‌های خود نیروهای فرمانطقه‌ای به رهبری آمریکا بود.

از طرف دیگر آمریکا تلاش می‌کرد بویژه در سال ۱۴۰۱ با ایجاد یک انزوای سیاسی از جمهوری اسلامی ایران مشروعیت زدایی کند و ناوگروه نتواند در جایی پهلو بگیرد.

این مأموریت یک مأموریت هشت ماهه پیش‌بینی شده بود که دربانوردان و کارکنان نیاز به استراحت دارند تا در مناطقی از جهان و کشورها پهلوگیری کنند و نگذارند در این پهلوگیری اتفاقی بیفتد.

◀ عرض اقیانوس‌های آرام و اطلس را بدون مشکل طی کردیم

فرمانده محترم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با تیزبینی کارگروه‌های علمی را تشکیل دادند که براساس نظام محاسباتی و اقیانوس‌شناسی، این کارگروه‌ها در دانشگاه دریایی نوشهر از افراد خیره تشکیل شدند و یک بررسی علمی جامعی برای این مأموریت مطالعاتی انجام شد و تمام مخاطرات پیش‌بینی و برآورد شده و راهکارهای لازم چگونگی طی مسافت در دریا و چگونگی دریانوردی در اینجا پیش‌بینی و طرح‌ریزی شد. الحمدلله این مأموریت ۳۶۰ یا ناوگروه ۸۶ با موفقیت به فضل پروردگار توانست خیلی از مناطق که احتمال چالش داشت بویژه در طی کردن عرض اقیانوس آرام و اطلس را بدون پیش آمدن مشکلی پشت سر بگذارد. این مأموریت تعجب بسیاری از صاحب‌نظران و افرادی را که در حوزه‌های دریانوردی فعالیت می‌کنند، برانگیخت.

این یکی از مسائلی بود که الحمدلله تا به حال به خوبی انجام شده و ناوگروه با سلامتی و با مهارت حرفه‌ای توانست مأموریت‌های محوله را به شایستگی انجام بدهد.

◀ پهلوگیری در کشورها در اوج تحریم‌ها

موضوع دیگر در بحث، یکی از سیاست‌های خصمانه آمریکا و بسیاری از هم‌پیمانانش بود که ناوگروه نتواند در خیلی از کشورها پهلو بگیرد. ولی با توجه به اینکه یکی از مأموریت‌های نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی دیپلماسی دفاعی و دریایی است، این موضوع هم به خوبی با اقداماتی که در سطح ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران انجام شد و هماهنگی‌هایی که صورت پذیرفت، این ناوگروه توانست در کشورهای هند، جاکارتا، آرزانتین و آفریقای جنوبی پهلو بگیرد و به خوبی توانست مأموریت و پیام خودش را به کشورهای دوست و به دنیا مخابره کند و فرهنگ‌ایرانی اسلامی را در بین مسئولان آن کشورها بیان و فرهنگ‌ایرانی را تبیین کند. اعضای

مأموریت ۳۶۰ یا به عبارت دیگر هدف از این مأموریت در راستای پیاده‌سازی و عینیت بخشیدن به فرامین رهبر معظم انقلاب فرماندهی کل قواست که تأکید فرمودند نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران باید بتواند حضور خودش را در آب‌های دوردست و اقیانوس‌ها گسترش بدهد. بنابراین فرمانده محترم این نیرو در راستای پیاده‌سازی و عملیاتی کردن این فرمان، تصمیم گرفتند مأموریت ناوگروه ۳۶۰ یا ۸۶ را طراحی کنند که دور زمین را بزنند و در تمام آب‌های دوردست بتوانند پرچم جمهوری اسلامی ایران را به اهتزاز در بیاورند



این ناوگروه با دیدارهایی که داشتند، به درستی توانستند نقش خودشان را در این زمینه هم به نحو مناسبی انجام دهند و بازتاب آن را شما می‌توانید در شبکه‌های خبری در بین مسئولان سیاسی کشورهای فرمانطقه‌ای بویژه سخنگوی دولت آمریکا که بارها اعلام کردند ما با دقت رفتارهای این ناوگروه را تحت رصد و پایش قرار می‌دهیم، ببینید. اما همان طور که گفته شد ناوگروه ۸۶ توانست با اقتدار مأموریت خودش را به خوبی انجام دهد و در جاهایی که خطوط قرمز کشورهای فرمانطقه‌ای است ظاهر و پرچم جمهوری اسلامی را به اهتزاز در بیاورد.

◀ پیام مأموریت ناوگروه ۸۶ مخابره صلح و دوستی به تمام جهان است

پیامی که این مأموریت داشت مخابره صلح و دوستی به تمام افکار جهان است و از طرف دیگر باعث اقتدار کشورمان شد. در تاریخ کشور ما این مأموریت ثبت شده به طوری که

خیلی از کشورها بدانند جمهوری اسلامی ایران به چه قدرتی دست پیدا کرده و آنها در مواضع‌شان اخیراً تلاش می‌کنند که قدرت دریایی خود را بازنگری و تقویت کنند. در واقع این مأموریت الگویی را به جهان مخابره کرد که این هم یکی دیگر از این دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران است. در این مأموریت بسیار بزرگ و اثرگذار با توجه به تنش‌هایی که در جهان وجود دارد و با توجه به اینکه ناوگان‌های متعددی امریکایی‌ها در عرصه دریاها دارند، رزمندگان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران واقعاً با انجام این کار توانستند اقتدار خودشان و قدرت دریایی و سیادت دریایی جمهوری اسلامی ایران را در تاریخ ثبت و ضبط کنند.

◀ برای اینکه تهدیداتی که به آن اشاره کردید در صحنه عمل به وقوع نپیوندد قطعاً یکسری اقداماتی از سوی شما انجام گرفت. در حد مقدمات به آن اقداماتی که انجام شده پیش از سفر اشاره بفرمایید.

اقدامات متعددی برای انجام چنین مأموریت بزرگی باید صورت بپذیرد؛ از جمله یکی از آن بحث‌ها تخصیص منابع انسانی و کارکنانی هستند که این مأموریت بزرگ را انجام دهند. الحمدلله نیروهای جوان و کارآموده و باتجربه‌ای که نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران توانسته تربیت کند، توانستند مهارت‌های علمی و فنی را در حوزه‌های تخصصی خودشان کسب کنند و این یکی از موضوعات است زیرا این سرمایه‌های انسانی هستند که امکان بهره‌برداری از سایر سرمایه‌ها را فراهم می‌کنند. شاید خیلی از کشورها امروزه تجهیزات خیلی مدرنی داشته باشند ولی چون عملاً کارکنان سلحشور و رزمنده‌ای ندارند، نمی‌توانند خیلی از اهداف آن کشورها را تحقق ببخشند چون این نیروها نیروی انسانی کارآموده، مهارت دیده و باانگیزه و دارای روحیه سلحشوری و رزمندگی و شهادت‌طلبی هستند و این مأموریت را به خوبی پذیرفتند.

دومی الزامات مأموریت بود. در هر مأموریتی اگر نیروی انسانی هم داشته باشید، در نیای معاصر بویژه در حوزه‌های تخصصی و فناوری‌های دریایی اگر الزامات مأموریتی نداشته باشید عملاً نمی‌توانید مأموریت انجام دهید. نیروی دریایی در کنار تربیت نیروی انسانی متخصص به موضوع بحث ساخت شناورها و ساخت الزامات مأموریتی توجه جدی داشته است.

تمام مراحل ساخت ناوشکن دنا توسط متخصصان داخلی کشور صورت گرفته و این ناوشکن با تلاش مهندسین کشور و متخصصان نیروی دریایی صنایع دفاعی ساخته شده و برای این مأموریت پیش‌بینی شد. الحمدلله در حین اجرای مأموریت که تصاویر آن دقیقاً وجود دارد،